
£j 

()М.кШ1 р4<(П»1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20^/ № 

Томск 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Томского района 
от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях 
по организации отдыха и занятости детей» 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, учитывая постановление Администрации 
Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей Томской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Томского района от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях по организации отдыха 
и занятости детей» (далее - постановление): 

1.1. в приложении 3 к постановлению в пункте 4 Порядка организации 
отдыха детей в каникулярное время (далее - Порядок): 

1.1.1. слова «в оздоровительных лагерях» заменить словами «в 
оздоровительный лагерь»; 

1.1.2.слова «в срок до 10 апреля» исключить. 
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции: «5. Путевка в 

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальной 
образовательной организации предоставляется для детей щкольного возраста от 
6 лет 6 месяцев до 17 лет (включительно), в том числе при проведении 
специализированных профильных смен (со сроком пребывания в период летних 
школьных каникул не менее двух календарных недель), исходя из фактически 
сложившихся цен, со сроком пребывания не менее 7 календарных дней в 
период весенних, осенних, зимних каникул и со сроком пребывания 20 
календарных дней и менее в летний период.». 

1.3. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции «7. Оплата питания в 
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципальной 
образовательной организации Томского района производится из расчета 
стоимости 2-разового питания в день в сумме 100 (сто) рублей на одного 
человека.». 

'и«ии«тр.ц„,Тр„ок=гор,йон. 
N^ 223/РП51 



2 

1.4. Пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Проведение дополнительных мероприятий в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в 
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципальной 
образовательной организации Томского района производится из расчета 
стоимости на одного ребенка в сутки 79 рублей.». 

1.5. Подпункт а) пункта 12 Порядка изложить в новой редакции: «а) 
путевки в загородные стационарные оздоровительные организации, 
специализированные (профильные) лагеря (смены) оплачиваются в размере 
793,00 рубля в сутки на одного ребенка;». 

1.6. Подпункт б) пункта 12 Порядка изложить в новой редакции «б) 
путевки в специализированные (профильные) палаточные лагеря оплачиваются 
в размере 585,00 рубля в сутки на одного ребенка.». 

1.7. Пункт 12 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Оплата стоимости проведения дополнительных мероприятий в условиях 
сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-
2019 производится на сменах в загородных стационарных оздоровительных 
организациях из расчета на одного ребенка в сутки 327 рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 21 мая 2021 года. 

3. Управлению Делами опубликовать данное постановление в газете 
«Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Томский район». 

Глава Томского района 

Фролова Лариса Анатольевна 
+7 (3822) 90-38-75 


